

083/DD/18

Test code - 02

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST IN THE TAMIL NADU MEDICAL CODE

(Without Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 100 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 100 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. A Government servant shall not be a member of?

- (A) Political Party (B) St. John's Ambulance Brigade
(C) Physical Science Association (D) None of the above

அரசு ஊழியர் கீழ்க்கண்டவற்றில் எவற்றில் உறுப்பினராக இருக்க கூடாது?

- (A) அரசியல் கட்சி (B) செயின்ட் ஜான் அவசர உதவிப்படைப்பிரிவு
(C) இயற்பியல் அறிவியல் கூட்டமைப்பு (D) மேலே கண்டவற்றில் எதுவுமில்லை

2. Who is competent to grant certificate of physical fitness to non-gazetted women officers?

- (A) Registered women medical practioners
(B) Any registered medical practioners
(C) Registered women medical practioners in government service
(D) Any registered medical practioners in government service

அரசிதழ் பதிவு பெறாத பெண் அலுவலர்களுக்கு உடல் தகுதி சான்றிதழ் வழங்க தகுதியான நபர் யார்?

- (A) பதிவு பெற்ற பெண் மருத்துவர்
(B) பதிவுபெற்ற ஏதேனும் ஒரு மருத்துவர்
(C) அரசு பணியில் உள்ள பதிவுபெற்ற பெண் மருத்துவ அலுவலர்
(D) அரசு பணியில் உள்ள ஏதேனும் ஒரு பதிவுபெற்ற மருத்துவர்

3. Which is not one of the benefits under the employees state Insurance scheme?

- (A) Medical Benefit (B) Sickness Benefit
(C) Dependent's Benefit (D) None of the above

கீழ்க்கண்டவற்றில் எவை மாநில தொழிலாளர் ஈட்டுறுதி கழகத்தின் பலன்களில் வருவது அல்ல?

- (A) மருத்துவ பலன்கள் (B) நோய் நிலை பலன்கள்
(C) சாந்திருப்பவர் பலன்கள் (D) மேலே கூறியது எதுவுமில்லை

4. Records relating to out patient's prescription is not necessary to maintain in respect of (Cases)?

- (A) Medico legal cases
(B) Cases of Government servants
(C) Cases where the cost of medicines is to paid for
(D) None of the above

நோயாளிகளின், புறநோயாளி பதிவு சீட்டு, ஆவணமாக பாதுகாக்கப்படத் தேவையில்லை?

- (A) சட்ட மருத்துவம்
(B) அரசு ஊழியர்களின்
(C) மருத்துவ செலவின் தொகை செலுத்தவேண்டியிருந்தால்
(D) மேற்கூறியது எதுவுமில்லை

5. Candidates newly appointed to posts in All – India Service under control government should invariably be examined by whom?

- (A) Should be examined by a civil surgeon
- (B) Should be examined by a senior civil surgeon
- (C) Should be examined by a Medical Board
- (D) Should be examined by a chief civil surgeon

மைய அரசின் கீழ் உள்ள அனைத்து இந்திய பணிகளுக்கும் புதிதாக தேர்வு செய்யப்பட்டவர்கள் யாரால் பரிசோதிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) குடிமை மருத்துவரால் பரிசோதிக்கப்பட வேண்டும்
- (B) மூத்த குடிமை மருத்துவரால் பரிசோதிக்கப்பட வேண்டும்
- (C) மருத்துவக்குழுவால் பரிசோதிக்கப்பட வேண்டும்
- (D) தலைமை குடிமை மருத்துவரால் பரிசோதிக்கப்பட வேண்டும்

6. Which authority is empowered with full powers to grant leave to a nursing superintendent?

- (A) Head of Institution
- (B) Deputy Director of the concerned district
- (C) Joint Director of the concerned district
- (D) Head of Departments like Director of Medical and rural Health services and Director of Medical Education

செவிலிய கண்காணிப்பாளர்களுக்கு விடுப்பு அளிக்க முழு அதிகாரமுள்ள நபர்?

- (A) பணியிட தலைமை
- (B) தொடர்புடைய மாவட்டத்தின் துணை இயக்குநர்
- (C) தொடர்புடைய மாவட்டத்தின் இணை இயக்குநர்
- (D) துறைத்தலைவர்கள், உதாரணமாக மருத்துவம் மற்றும் ஊரக நலப்பணிகள் மற்றும் மருத்துவக்கல்வி இயக்குநர்

7. What percentage of Bed strength shall be reserved exclusively for SC/ST patients?

- (A) 2%
- (B) 5%
- (C) 10%
- (D) No Bed shall be reserved

மொத்த படுக்கைகளில் எத்தனை சதவீதம் தாழ்த்தப்பட்டோர் மற்றும் பழங்குடியினருக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 2%
- (B) 5%
- (C) 10%
- (D) அவர்களுக்கு என தனியாக ஒதுக்கப்படவில்லை

8. The following categories of staff shall pass the Departmental Test in the Tamil Nadu Medical code within a period of four years, failing which their increment shall be postponed without cumulative effect till they pass the said test?

- (A) Nurses (B) Pharmacists
(C) Assistant Surgeon (D) Radiographers

கீழ்க்கண்ட பிரிவுகளில் உள்ள பணியாளர்களில் எவருக்கு மருத்துவ விதி தொகுப்பு துறை தேர்வினை 4 ஆண்டுகளுக்குள் தேர்வாகவில்லை எனில் அவர்களின் ஊதிய உயர்வு திரண்டு பயனின்றி தேர்வாகும் வரை தள்ளி வைக்கப்படும்?

- (A) செவிலியர் (B) மருந்தாளர்
(C) உதவி மருத்தவர் (D) நுண்கதிர் வீச்சாளர்

9. All public offices will be closed on days notified as holidays under?

- (A) Tamil Nadu Fundamental Rules (B) Tamil Nadu leave rules
(C) Tamil Nadu Medical code (D) Negotiable Instruments Act

எல்லா பொதுத்துறை அலுவலகங்களும் கீழ்க்கண்ட விதிகளின் கீழ் அறிவிக்கப்பட்ட நாட்களில் மூடப்பட்டிருக்கும்?

- (A) தமிழ்நாடு அடிப்படை விதிகள்
(B) தமிழ்நாடு விடுப்பு விதிகள்
(C) தமிழ்நாடு மருத்துவ விதிதொகுப்பு
(D) செலாவணி முறிச்சட்டம்/மாற்றுரிமையாவணச் சட்டம்

10. Furniture stock of the hospital should be checked?

- (A) One month (B) Three months
(C) Six months (D) Annually

ஒரு மருத்துவமனையில் தளவாட இருப்பு எவ்வளவு நாட்களுக்கு ஒருமுறை ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) ஒரு மாதம் (B) மூன்று மாதம்
(C) ஆறு மாதம் (D) வருடம் ஒருமுறை

11. Which one of the following employee in the government is eligible for $1\frac{1}{2}$ days week off

- (A) Staff Nurse (B) Hospital worker
(C) Radiographer (D) Physiotherapist

கீழ்க்காணும் அரசு ஊழியர்களில் எவருக்கு வாரத்தில் ஒன்றரை நாட்கள் வார விடுப்பு வழங்கப்படுகிறது

- (A) செவிலியர் (B) மருத்துவமனை பணியாளர்
(C) ஊடுகதிர் வீச்சாளர் (D) முடநீக்கியல் நிபுணர்

12. The two branches of Tamil Nadu Medical service are

- (A) Medical and Pharmacy
- (B) Medical and Physiotherapy
- (C) Medical and Nursing
- (D) Medical and Paramedical

தமிழ்நாடு மருத்துவச் சேவைகளின் இரு பிரிவுகள்

- (A) மருத்துவம் மற்றும் மருந்துகள் பிரிவு
- (B) மருந்து மற்றும் இயன்முறை மருத்துவம் (முடநீக்கியல் பிரிவு)
- (C) மருத்துவம் மற்றும் செவிலியர் பிரிவு
- (D) மருத்துவம் மற்றும் மருத்துவம் சார்ந்த துறைகள்

13. The postings and transfer of the deans of the medical colleges is made by

- (A) Director of Medical Education
- (B) Director of Medical services
- (C) Director of Public health
- (D) State Government

மருத்துவ கல்லூரி முதல்வரின் பணி நியமனம் மற்றும் பணி இடமாற்றம் ஆகியவை ————— ஆல் செய்யப்படுகிறது.

- (A) மருத்துவ கல்வி இயக்குநர்
- (B) இயக்குநர் மருத்துவ சேவைகள்
- (C) இயக்குநர் பொது நோய் தடுப்பு மருத்துவத்துறை
- (D) மாநில அரசு

14. Transfer in the case of officer holding non-specialists post shall be effected every

- (A) 2 years
- (B) 3 years
- (C) 4 years
- (D) 5 years

சிறப்பு பிரிவின்றி மற்ற பதவிகளில் உள்ள அலுவலர்களுக்கு பணியிட மாற்ற இடைவெளி ஒவ்வொரு

- (A) இரண்டாண்டுகளுக்கொரு முறை
- (B) மூன்றாண்டுகளுக்கொரு முறை
- (C) நான்காண்டுகளுக்கொரு முறை
- (D) ஐந்தாண்டுகளுக்கொரு முறை

15. The constitution of Nursing branch shall consist of the following category of officers except

- (A) Nursing superintendents Grade – I
- (B) Nursing tutor Grade – I
- (C) Physiotherapy Instructor
- (D) Chief Pharmacist

கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களில் எவர் செவிலியர் பிரிவு (Nursing Branch) அமைப்பில் இல்லை

- (A) செவிலியர் கண்காணிப்பாளர் நிலை I
- (B) செவிலியர் பயிற்சியாளர் நிலை I
- (C) முடநீக்கு பயிற்சியாளர்
- (D) தலைமை மருந்தாளுனர்

16. Which of the following is not true regarding the branches of Tamil Nadu Medical Sub-ordinate services.

- (A) Branch – I Medical
- (B) Branch – II Indian Medicine
- (C) Branch – III Nursing
- (D) Branch IV – Yoga and Naturopathy

தமிழ்நாடு மருத்துவ துணை சேவை (Subordinate services) பிரிவின் கீழ் கீழே கொடுக்கப்பட்டவைகளில் எவை உண்மை இல்லை

- (A) பிரிவு I மருத்துவம்
- (B) பிரிவு II இந்திய மருத்துவம்
- (C) பிரிவு III செவிலியர்
- (D) பிரிவு IV யோகா மற்றும் இயற்கை மருத்துவம்

17. The following appointment in medical department are included in class XIX of Tamil Nadu general subordinate service except

- (A) X-ray attendant
- (B) Nursing assistance
- (C) Driver
- (D) Junior assistant

Class XIX தமிழ்நாடு பொதுசார் நிலைப்பணியில் எது தவிர கீழ்க்கண்ட மருத்துவத்துறையின் நியமனம் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) நுண்கதிர் பிரிவு உதவியாளர்
- (B) செவிலியர் உதவியாளர்
- (C) ஓட்டுநர்
- (D) இளநிலை உதவியாளர்

18. The following are the minimum qualification required for the post of Theatre assistant

- (A) Passed 9th standard
- (B) Passed 10th standard
- (C) Passed 7th standard
- (D) Passed 8th standard

அறுவை அரங்கு உதவியாளர் பணிக்கான குறைந்தபட்ச கல்வித்தகுதி

- (A) 9-வது வகுப்பு தேர்ச்சி
- (B) 10-வது வகுப்பு தேர்ச்சி
- (C) 7-வது வகுப்பு தேர்ச்சி
- (D) 8-வது வகுப்பு தேர்ச்சி

19. When is the periodical transfer of nursing staff in a non teaching centre is effected

- (A) Once in 4 years
- (B) Once in 5 years
- (C) Once in 3 years
- (D) Once in 6 years

செவிலியர் பயிற்சி இல்லாத மருத்துவமனைகளில் உள்ள செவிலியர்களுக்கு பணியிடமாற்று இடைவெளி ஒவ்வொரு

- (A) நான்கு ஆண்டுகள்
- (B) ஐந்து ஆண்டுகள்
- (C) மூன்று ஆண்டுகள்
- (D) ஆறு ஆண்டுகள்

20. The following are the duties of resident medical officer in an institute except

- (A) Control the nursing and ministerial staff
- (B) Make administrative rounds during night
- (C) Duties full time and reside in the quarter
- (D) Shall be in-charge of last grade govt servant

கீழ் குறிப்பிடும் பணி ஒரு நிலைய மருத்துவ அலுவலரின் பணியல்ல

- (A) செவிலியர் மற்றும் அலுவலகபணியாளர்களை கட்டுப்படுத்துதல்
- (B) இரவில் நிர்வாக பணி சம்பந்தமான பணி மேற்பார்வை இடுதல்
- (C) குடியிருப்பில் முழுநேரம் தங்கியிருத்தல்
- (D) கடை நிலைய ஊழியர்களின் வருகை, சிறுபுகார்களை விசாரித்தல் முதலியன பொறுப்பில் இருத்தல்

21. Which of the following statement regarding railway accident is true?
- (A) Postmortem certificate in case of death can be given to railway authorities
- (B) Postmortem certificate in case of death should not be given to railway authorities
- (C) Certificate copies or extracts from hospital records can be given to railway authorities
- (D) None of the above

ரயில் விபத்து அறிக்கை பற்றி கீழே கொடுக்கப்பட்டவைகளில் எது உண்மையானது

- (A) பிணவறிக்கை ரயில்வே அதிகாரிகளுக்கு கொடுக்கலாம்
- (B) பிணவறிக்கை ரயில்வே அதிகாரிகளுக்கு கொடுக்கக்கூடாது
- (C) சான்றிதழ் நகல்கள் மற்றும் மருத்துவமனை பதிவுகள் ரயில்வே அதிகாரிகளுக்கு கொடுக்கலாம்
- (D) மேலே உள்ள எதுவுமில்லை

22. The medical officers in primary health centres should work under the direction of joint director with regard to

- (A) Sanitation
- (B) Public Health
- (C) Curative work
- (D) Preventive activities

கீழ்க்கண்ட விஷயங்களில் ஆரம்ப சுகாதார நிலைய மருத்துவ அலுவலர் இணை இயக்குநரின் அறிவுரைப்படி செயல்பட வேண்டும்.

- (A) தூய்மை
- (B) பொது சுகாதாரம்
- (C) நோய் தீர்க்கும் பணி
- (D) நோய் தடுப்புப்பணி

23. Which of the following rules is true regarding the amount collected in the action sale for unserviceable articles.

- (A) Should be remitted to the bank at the month end
- (B) Should be remitted to the bank on the next working day
- (C) Should be remitted to the bank at the Financial year end
- (D) None of the above

உபயோகிக்க முடியாத பொருட்களை ஏலம் விடும்போது கிடைக்கும் நிதி பற்றிய நிபந்தனைகளில் கீழே கொடுக்கப்பட்டவகையில் எது உண்மையானது

- (A) மாத கடைசியில் பணத்தை வங்கியில் செலுத்த வேண்டும்
- (B) அடுத்த வேலை நாளில் பணத்தை வங்கியில் செலுத்த வேண்டும்
- (C) நிதி ஆண்டின் கடைசியில் பணத்தை வங்கியில் செலுத்த வேண்டும்
- (D) மேலே உள்ள எதுவுமில்லை

24. The minimum physical standard for medical examination of candidate for appointment for various services regarding chest expansion is

- (A) 5 cm (B) 2 cm
(C) 4 cm (D) 3 cm

அரசு பணியில் சேர்வதற்கு தேவையான குறைந்த பட்ச மார்பு விரிவாக்கம்

- (A) 5 செ.மீ (B) 2 செ.மீ
(C) 4 செ.மீ (D) 3 செ.மீ

25. The diet supplied in the hospital includes the following except

- (A) Ordinary diet
(B) Special diet
(C) Extraordinary diet
(D) Children's diet

கீழே கொடுக்கப்பட்டவைகளில் எது மருத்துவமனையில் கொடுக்கப்படும் உணவுவகை இல்லை

- (A) சாதாரண உணவு
(B) சிறப்பு உணவு
(C) அசாதாரண உணவு
(D) குழந்தைகள் உணவு

26. The service in the primary health center includes the following except

- (A) School health services
(B) Maternal and child health services
(C) Specialized medical care
(D) Family planning

ஆரம்பசுகாதார நிலையங்களில் கீழ்க்கண்டசேவைகளில் எது வழங்கப்படுவதில்லை

- (A) பள்ளி மருத்துவ சேவை
(B) தாய் சேய் நல மருத்துவசேவைகள்
(C) சிறப்பு மருத்துவசேவை
(D) குடும்பகட்டுப்பாடு

27. The following are the truth regarding the compulsory rotatory house surgeon training in teaching hospital except

- (A) They should obtain a provisional registration certificate from the state medical council
- (B) They are not allowed to do private practices
- (C) They are provided with rent free quarters
- (D) They are provided with free food in the mess

பயிற்சிமருத்துவர்கள் பற்றி கீழே கொடுக்கப்பட்டவைகளில் எது உண்மை அல்ல

- (A) அவர்கள் மாநிலமருத்துவகழகத்தில் இருந்துதற்காலிக பதிவுசான்றிதழ் பெற வேண்டும்
- (B) அவர்களுக்கு தனியாக தொழில் செய்ய அனுமதி இல்லை
- (C) அவர்களுக்கு வாடகை இல்லா குடியிருப்பு வழங்கப்படும்
- (D) அவர்களுக்கு விடுதியில் இலவசமான உணவு வழங்கப்படும்

28. Under which rule of Tamil Nadu civil service action should be taken against the government servant convicted by criminal court?

- (A) 17 (b)
- (B) 17 (a)
- (C) 17 (c)
- (D) 17 (d)

குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் குற்றம் நிரூபிக்கப்பட்டபின் தமிழ்நாடு குடியியல் பணியின் எந்த விதிகளின் கீழ் அரசு பணியாளர்களின் மீது நடவடிக்கை எடுக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 17 (b)
- (B) 17 (a)
- (C) 17 (c)
- (D) 17 (d)

29. Which of the following statement is true regarding the private practice of rural medical practioners in a rural dispensary

- (A) They are permitted to do private practice on specified days in a week in the afternoon in the neighboring village
- (B) They are not allowed to charge fees for the professional services in the private practice
- (C) The rural medical practices should not go to a place where another rural medical parctioners. Give for private practices
- (D) All of the above

கிராமப்புறமருந்தகத்தில் பணிசெய்யும் மருத்துவர்கள் பற்றி கீழே கூறப்பட்டவையில் எது உண்மை

- (A) அவர்கள் அடுத்துள்ள கிராமத்தில் குறிப்பிட்ட நாட்களில் மதிய நேரம் தனியாக தொழில் நடத்தலாம்
- (B) அவர்கள் தனியாக தொழில் செய்யும் போது கட்டணம் வசூலிக்கக்கூடாது
- (C) அவர்கள் வேறுகிராமப்புற மருத்துவர் இருக்கும் இடத்தில் தனியாக தொழில் நடத்த செல்ல கூடாது
- (D) மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்தும்

30. Who is the competent authority to improve punishment to an assistant surgeon

- (A) Joint director of medical service
- (B) Deputy Director of health service
- (C) Director of medical and Rural health services
- (D) Head of the institute

உதவி மருத்துவரின் மேல் தண்டனை வழங்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) இணை இயக்குநர் மற்றும் ஊரகநலப்பணிகள்
- (B) துணை இயக்குநர் சுகாதாரப்பணிகள்
- (C) இயக்குநர் மருத்துவம் மற்றும் ஊரகநலத்துறை
- (D) ஒரு மருத்துவமனையின் தலைமை மருத்துவர்

31. Hospitals and dispensaries in this state are classified in to

- (A) 4 classes
- (B) 5 classes
- (C) 6 classes
- (D) 7 classes

தமிழ்நாட்டில் மருத்துவமனைகள் மற்றும் மருந்துகளின் பிரிவுகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளன.

- (A) நான்கு பிரிவுகள்
- (B) ஐந்து பிரிவுகள்
- (C) ஆறு பிரிவுகள்
- (D) ஏழு பிரிவுகள்

32. State dispensaries which serve only a special section of the public come under

- (A) Class I
- (B) Class II
- (C) Class III
- (D) Class IV

மாநில மருந்தகங்களின் தனிப்பிரிவினருக்கு எந்த வகுப்பு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) வகுப்பு I
- (B) வகுப்பு II
- (C) வகுப்பு III
- (D) வகுப்பு IV

33. The term 'hospitals' and dispensaries when used without any qualifying experts indicating the system of medicine should be taken to refer to
- (A) Modern medicine
 - (B) Modern medicine/ Siddha
 - (C) Any system of medicine
 - (D) AYUSH

எந்த அடைமொழியும் சேர்க்காமல் மருத்துவமனை மற்றும் மருந்தகம் எதை குறிக்கும்

- (A) ஆங்கில மருத்துவம்
- (B) ஆங்கில மருத்துவம் சித்தா
- (C) எந்த துறை மருத்துவமும் அடங்கும்
- (D) ஆயுஷ் (Ayush)

34. If a married lady refuses to remove her 'thali' in case of necessity (eg) before operation in the neck she
- (A) should be refused admission
 - (B) should be forced to remove it
 - (C) left to the patient's wishes
 - (D) none of the above

திருமணமான பெண் மருத்துவ தேவைக்காக (கழுத்தில் அறுவைசிகிச்சை மேற்கொள்ள) தனது தாலியை கழற்ற மறுத்தால்

- (A) சேர்க்கை மறுக்கப்பட வேண்டும்
- (B) அதனை அகற்ற கட்டாயப்படுத்தப்பட வேண்டும்
- (C) நோயாளியின் விருப்பத்திற்கு விட்டுவிட வேண்டும்
- (D) இதில் எதுவுமே இல்லை

35. In the temporary absence of the medical officer in — charge of a dispensary, the pharmacist
- (A) can prescribe medicine
 - (B) may render first aid or may repeat medicines
 - (C) (A) and (B)
 - (D) None of the above

மருத்துவ அலுவலர் தற்காலிகமாக பணியில் இல்லாத போது மருந்தாளுநர்கள்

- (A) பிணியாளர்களுக்கு மருத்துவம் செய்யலாம்
- (B) முதலுதவி அளிக்கலாம் அல்லது ஏற்கனவே கொடுத்த மருந்தினை திருப்பி கொடுக்கலாம்
- (C) (A) மற்றும் (B)
- (D) மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

36. Diet charges of patient brought by police
- (A) free of cost
 - (B) borne by patient
 - (C) included in contingency bill of the government hospital
 - (D) paid by police

காவல் துறையினர் கொண்டுவரும் நோயாளிகளுக்கு உணவுப்படி

- (A) உணவு இலவசமாக வழங்க வேண்டும்
- (B) செலவினை நோயாளியே ஏற்றக் கொள்ள வேண்டும்
- (C) அரசு மருத்துவமனையின் சில்லறை செலவினப்பட்டியலில் சேர்க்க வேண்டும்
- (D) காவல் துறையினர் கொடுக்க வேண்டும்

37. The fees for giving an invalid certificate is

- (A) Rs.100
- (B) Rs.500
- (C) Rs.200
- (D) No fee

இயலாமை (தகுதியின்மை) சான்று அளிப்பதற்கான கட்டணம்

- (A) Rs.100
- (B) Rs.500
- (C) Rs.200
- (D) கட்டணம் இல்லை

38. Blood/urine for alcohol detection should be preserved in

- (A) sodium fluoride
- (B) sodium chloride
- (C) EDTA
- (D) no preservatives

மது அருந்தியவர்களின் இரத்தம் மற்றும் சிறுநீர் பாதுகாக்க எந்த இரசாயனம் சேர்க்கப்பட வேண்டும்.

- (A) சோடியம் புளுரைட்
- (B) சோடியம் குளோரைட்
- (C) EDTA
- (D) எந்த பாதுகாப்பு இரசாயனமும் தேவையில்லை

39. Amount of blood requirement for alcohol analysis is about

- (A) 1 CC
- (B) 2 CC
- (C) 5 CC
- (D) None of the above

மது அருந்தியவர்களிடம் மதுவின் அளவு அறிவதற்கு எடுக்க இரத்தத்தின் அளவு

- (A) 1 CC
- (B) 2 CC
- (C) 5 CC
- (D) மேற்குறித்த எதுவுமில்லை

40. To claim credit for a compensatory holiday, application should be made within _____ of the government holiday.

- (A) 1 month
- (B) 2 month
- (C) 2 weeks
- (D) None of the above

விடுமுறைகாலத்தில் பணி செய்தபின் அதனை ஈடுசெய்ய விடுப்பு கணக்கில் சேர்த்துக்கொள்ள எவ்வளவு காலத்திற்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) ஒரு மாதம்
- (B) இரண்டு மாதம்
- (C) இரண்டு வாரம்
- (D) இதில் எதுவுமே இல்லை

41. Any individual reporting for anti-rabies vaccination up to _____, from the date of bite from an animal that died of rabies or whose fate is unknown cannot be denied Anti rabies treatment.

- (A) 1 week
- (B) 1 month
- (C) 2 months
- (D) 6 months

வெறி நாய் விலங்கு நோய் கடிக்கு தடுப்பு ஊசிபோட வருபவருக்கு கடிபட்ட நாளிலிருந்து _____ உள்ளாக (கடித்த விலங்கு) இறந்திருந்தாலோ அல்லது அவ்விலங்குகள் நிலைமை தெரியாமல் இருந்தாலோ அவருக்கு வெறிவிலங்கு நோய் கடிசிகிச்சை மறுக்கப்படக்கூடாது.

- (A) ஒரு வாரம்
- (B) ஒரு மாதம்
- (C) இரண்டு மாதங்கள்
- (D) ஆறு மாதங்கள்

42. Rules of Tamilnadu Civil services had laid down the following penalties on members of the civil services of the state
- (A) censure and fine
 - (B) withholding of immediate promotion
 - (C) reduction to a lower rank in the seniority list
 - (D) All the above

தமிழ்நாடு குடிமை பணி (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு விதிகளின் படி) கீழ்க்காணும் எவை தண்டனை ஆகும்

- (A) கண்டனம் மற்றும் அபராதம்
- (B) பதவி உயர்வு தடை செய்தல்
- (C) கீழ் பதவிக்கு பணியிறக்கம் செய்தல்
- (D) மேற்கூறிய அனைத்தும்

43. What is the first step before taking disciplinary action against a government servant

- (A) to decide whether a prima facie case exists
- (B) framing charges
- (C) both are correct
- (D) none of the above

ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்குமுன் முதல் கட்ட நடவடிக்கை எது

- (A) தொடக்க நிலை விசாரணை மேற்கொண்டு குற்றசாட்டில் முகாந்திரம் உள்ளதா என்று காண வேண்டும்
- (B) குற்றச்சாட்டுகளை பதிவு செய்தல்
- (C) மேற்கூறிய இரண்டும் உண்மை
- (D) மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

44. The charge memo

- (A) should mention the quantum of punishment
- (B) should mention the grounds leading to charge
- (C) (A) and (B) are correct
- (D) only (A) is correct

குற்ற குறிப்பாணை என்பது

- (A) கிடைக்கும் தண்டனையின் அளவு குறிப்பிட வேண்டும்
- (B) குறிப்பாணைக்கான சூழ்நிலையை குறிப்பிட வேண்டும்
- (C) மேலே கூறிய இரண்டுமே உண்மை
- (D) (A) மட்டுமே உண்மை

45. In case of officer lent by one department officer or to another, the disciplinary authority in respect of the post held by the officer for the time being

- (A) may impose penalty
- (B) cannot impose any punishment prescribed
- (C) may impose any prescribed penalty except compulsory retirement/ removal/ dismissal
- (D) can impose only fine

ஒரு துறையிலிருந்து மற்றொரு துறைக்கு மாற்றுபணியில் இருக்கும் போது தற்போதைய துறை அதிகாரி எத்தகைய தண்டனை வழங்கலாம்.

- (A) எல்லா தண்டனையும் வழங்கலாம்
- (B) ஒரு தண்டனையும் வழங்க இயலாது
- (C) கட்டாய ஓய்வு, பணி நீக்கம் அல்லாது மற்ற தண்டனைகள் வழங்கலாம்
- (D) அபராதம் மட்டும் விதிக்கலாம்

46. The following is/are classified as major penalty

- (A) reduction to a lower rank in the seniority list
- (B) compulsory retirement/ removal
- (C) dismissal from government services
- (D) all of the above

கீழே கொடுக்கப்பட்டவையில் எவை கட்டும் தண்டனையை சார்ந்தது

- (A) கீழ் பணிக்கு பணியிறக்கம் செய்தல்
- (B) கட்டாய ஓய்வு/விடுவித்தல்
- (C) பணி நீக்கம்
- (D) மேலே கூறிய அனைத்தும்

47. What is the procedure followed for the treatment of a government servant in a medical institution

- (A) government servant will be given priority in the outpatient department
- (B) government servant shall not be entitled any preference and should wait for the turn with other patients
- (C) government servants are attended earlier in the outpatient if they pay a special fee
- (D) none of the above

அரசு ஊழியர்கள் சிகிச்சைக்கு வரும் போது எத்தகைய முறையை கடைபிடிக்க வேண்டும்

- (A) வெளி நோயாளிபிரிவில் முன்னுரிமை கொடுக்க வேண்டும்
- (B) அரசு ஊழியருக்கு எத்தகைய சலுகையும் கூடாது வரிசையில் நிற்க வேண்டும்
- (C) சிறப்புக்கட்டணம் செலுத்தினால் முன்னுரிமை கொடுக்க வேண்டும்
- (D) மேலே கூறப்பட்ட எதுவுமில்லை

48. Which ward will be given for a house surgeon for the treatment in a medical institution?
- (A) A-class ward
 (B) B-class ward
 (C) C-class ward
 (D) D-class ward

பயிற்சி மருத்துவர்களுக்கு சிகிட்சையின் போது எந்த வார்டு கொடுக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) A வகுப்புவார்டு
 (B) B வகுப்புவார்டு
 (C) C வகுப்புவார்டு
 (D) D வகுப்புவார்டு

49. Which of the following condition is acceptable regarding visual standard for Tamilnadu police service?

- (A) Squint
 (B) Colour blindness
 (C) any morbid condition of the eyes or lids of either eye
 (D) none of the above

தமிழ்நாடு காவல் துறை பணியிடத்திற்கு கண்பார்வை பற்றி கீழே குறிப்பிட்டவையில் எது அனுமதிக்கப்படுகிறது

- (A) மாறுகண்
 (B) நிறக்குருடு
 (C) கண்ணிலும் மற்றும் கண் இமைகளிலும் உள்ள குறைபாடு
 (D) மேலே குறிப்பிட்ட எதுவும் இல்லை

50. Who should do the medical examination of civil surgeon and assistant surgeon on re employment after retirement

- (A) medical board
 (B) civil surgeon
 (C) joint director of health services
 (D) Dean of medical college

ஃசிவில் சர்ஜன் மற்றும் அசிஸ்டென்ட் சர்ஜன் பணி ஓய்வுக்குப்பின் மீண்டும் பணியமர்த்தப்பட்டால் யாரிடம் மருத்துவச் சான்றிதழ் பெற வேண்டும்.

- (A) மருத்துவக் குழு
 (B) சிவில் சர்ஜன்
 (C) இணை இயக்குநர் சுகாதாரப்பணி
 (D) மருத்துவக் கல்லூரி முதல்வர்

51. The following are true regarding the hospitals and dispensaries except

- (A) Class I – State public
- (B) Class II — State special
- (C) Class III — Panchayat union and municipal funds including village panchayat
- (D) Class IV — Ayurveda and Siddha Hospital

மருத்துவமனை மற்றும் மருந்தகங்களில் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளவை எவை உண்மையல்ல?

- (A) பிரிவு I – மாநில பொது (Public)
- (B) பிரிவு II – மாநில சிறப்பு (Special)
- (C) பிரிவு III – பஞ்சாயத்து மற்றும் நகராட்சி நிதி ஒதுக்கீட்டின் கீழ்
- (D) பிரிவு IV – ஆயுர்வேத மற்றும் சித்த மருத்துவமனை

52. The following are true regarding determining the age of the person except

- (A) Physical examination
- (B) Radiological examination
- (C) The determination of age of an adolescent in a boston school requires either physical or radiological examination
- (D) The age can be assessed from the production of patients birth or baptism certificates

ஒரு மனிதனின் வயதை கணிப்பதற்கு கீழ் கொடுக்கப்பட்டவை எவை உண்மையல்ல?

- (A) உடல் பரிசோதனை
- (B) நுண்கதிர் பிரிவு பரிசோதனை
- (C) சீர்திருத்த பள்ளியில் சேர்த்தது உடல்பரிசோதனை அல்லது நுண்கதிர் பிரிவு பரிசோதனை
- (D) பிறப்பு மற்றும் ஞானஸ்தான சான்றிதழ் மூலம் வயது தீர்மானிக்கலாம்

53. The following are true regarding the general conduct rules of public servant except
- (A) They should not criticize the action of government from themselves or through association of journals.
- (B) The employee working in medical department should not be a member of St. John ambulance brigade.
- (C) They should not bring external influence to achieve their personal interest
- (D) They should not participate or ambulate in political or communal meeting

அரசு ஊழியர்களின் பொதுவான கருத்துக்களை பொறுத்த மட்டில் கீழ் குறித்தவற்றில் இதைத்தவிர மீதியாவும் உண்மையானவை

- (A) அவரின் அரசின் செயல்பாடுகளை அவர்களோ அல்லது சங்களின் மற்றும் பத்திரிகைகள் (ஊடகங்களின்) மூலமாகவோ விமர்சிக்கக்கூடாது
- (B) மருத்துவத்துறையில் பணியாற்றும் ஒரு அரசு பணியாளர் S. John ஆம்புலன்ஸ் படைப்பிரிவில் உறுப்பினராக இருக்கக்கூடாது
- (C) தங்கள் சொந்த நலனுக்காக வெளியாட்களின் உதவியை நாடக்கூடாது
- (D) அவர்கள் அரசியல் மற்றும் வகுப்புவாத கூட்டங்களில் பங்கேற்கக்கூடாது

54. Who are all the members prescribed for the departmental test in Tamilnadu medical code

- (A) Medical officers and ministerial staff
- (B) Staff nurse and midwives
- (C) Dark room assistant
- (D) Maternity assistant

தமிழ்நாடு மருத்துவ நெறிமுறை குறிப்பின்படி துறைத்தேர்வு எழுத பரிந்துரைக்கப்படுபவர்கள்

- (A) மருத்துவ அலுவலர் மற்றும் அமைச்சுப்பணியாளர்கள்
- (B) செவிலியர் மற்றும் பேறுகால உதவியாளர்
- (C) இருட்டறை உதவியாளர்
- (D) பேறுகால உதவியாளர்

55. Which the following is not true regarding the procedure to be followed in regard to the recovery of values lost in the stores?

- (A) Lost due to shortage shall be recovered from the person responsible for the shortage
- (B) Lost due to defective maintenance of the account shall be recovered from the person who handling the store who maintaining the stock account
- (C) The supervising officer of the stores will not hold the responsibility of the lost
- (D) The supervising officer to check the actual receipt entries in the stock on the time of passing the bills

கிடங்கில் உள்ள பொருட்கள் இழப்பு ஏற்பட்டால் எடுக்கவேண்டிய நடவடிக்கையில் எது உண்மையல்ல?

- (A) குறைவு ஏற்படக்காரணமானவரிடம் பிடித்தம் செய்ய வேண்டும்
- (B) கணக்கில் தவறு ஏற்பட்டால் உரியவரிடம் பிடித்தம் செய்ய வேண்டும்
- (C) மேற்பார்வையிடும் அதிகாரிக்கு இழப்பில் பங்கில்லை
- (D) மேலதிகாரி ரசீதுகளை அங்கீகரிக்கும் போது இருப்பினை சரிபார்க்க வேண்டும்

56. The following are true case of appeal from government servant invalidated from service except

- (A) He can appeal for a re-examination by the medical board
- (B) Re examination by the medical board will be sanctioned if the government on consulting with the Director of medical education felt that there is prima face ground exist for an appeal
- (C) The appeal should be supported by a medical certificate from a civil surgeon
- (D) The findings of the board will be informed to the consent person before forwarding to the government

அரசு அலுவலர் பணியிலிருந்து தகுதி நீக்கம் செய்யப்பட்டால் கீழே கூறியவற்றில் எது உண்மையல்ல?

- (A) அவர் மருத்துவகுழுவால் மீண்டும் பரிசோதனை செய்ய விண்ணப்பிக்கலாம்
- (B) விண்ணப்பத்தில் மருத்துவ கல்வி இயக்குநரிடம் பரிசீலித்த பின் முகாந்திரம் இருந்தால் மட்டுமே அரசால் அங்கீகரிக்கப்படும்
- (C) விண்ணப்பம் சிவில் சர்ஜன் பரிந்துரை சான்றிதழ் இணைக்கப்பட வேண்டும்
- (D) மருத்துவ குழுவின் பரிந்துரை அரசுக்கு அனுப்புமுன் உரிய நபருக்கு தெரிவிக்கப்படும்

57. Which of the following statement not true regarding the maintenance of sanctioned staff register

- (A) Two separate register one for permanent & one for temporary staffs
- (B) Temporary staffs should not be sanctioned beyond January
- (C) Proposal for continuation of temporary staffs should be send on or before 1st Oct
- (D) Proposal for continuation of temporary staffs beyond 3yrs should be submitted in form 'C'

ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட பணியாளர் பதிவேடுகள் பற்றிய கூற்றில், கீழ்க்கண்டவற்றில் எது உண்மையல்ல

- (A) தற்காலிக மற்றும் நிரந்திர பணியாளர்களின் தனித்தனி பதிவேடுகள் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்
- (B) தற்காலிக பணியாளர்கள் ஜனவரி மாதத்திற்கு பின் அனுமதி வழங்க இயலாது
- (C) ஒவ்வொரு ஆண்டும் அக்டோபர் முதல் தேதி அல்லது அதற்கு முன் தற்காலிக பணி தொடர எழுத வேண்டும்
- (D) மூன்று ஆண்டுகளுக்கு மேல் உள்ள தற்காலிக பணி தொடர படிவம் 'C' சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

58. Which of the following is not true regarding the compensatory leave

- (A) Compensatory leave cannot be claimed as a matter of right but with in the discretion of superior to admit it
- (B) To be eligible to claim credit the application should be made with in the 2 month of the holiday work
- (C) No government servant shall be entitled to a credit of more than 20 compensatory holidays in all in a calendar year
- (D) Every compensatory holiday shall automatically lapse at the end of six month of the holidays

ஈடுசெய் விடுப்பு பற்றி கீழே கொடுக்கப்பட்டவையில் எது உண்மையல்ல

- (A) ஈடுசெய் விடுப்பு மேலதிகாரியின் அனுமதி பெற்றபின்தான் எடுக்க வேண்டும் பணியாளரின் உரிமையாக கோர இயலாது
- (B) விடுமுறை காலத்தில் பணி செய்தபின் அதை இரண்டு மாத காலத்திற்குள் கணக்கில் சேர்க்க விண்ணப்பம் செய்ய வேண்டும்
- (C) ஒரு வருட காலத்தில் 20 ஈடுசெய் விடுப்பிற்கு மேல் கணக்கில் வைத்துக்கொள்ள இயலாது
- (D) விடுமுறையில் பணி செய்த 6 மாதத்திற்கு பின் அதனை ஈடுசெய்ய விடுப்பாக துய்க்க இயலாது

59. Which of the statement true regarding filling the post mortem certificate

- (A) The fourth copy should be send to the joint director
- (B) The third and Fourth copy should be send to the police
- (C) The original certificate should be sent directly to the magistrate & second copy to the police
- (D) None of the above

பிணவறிக்கை அனுப்புவதில் கீழே கொடுக்கப்பட்டவைகளில் எது உண்மை

- (A) நான்காவது நகல் இணை இயக்குநருக்கு அனுப்ப வேண்டும்
- (B) மூன்றாவது நான்காவது நகல்கள் காவலரிடம் ஒப்படைக்க வேண்டும்
- (C) அசல் நேரடியாக மாஜிஸ்ட்ரேட்டிற்கும் 2-வது நகல் காவலரிடமும் கொடுக்க வேண்டும்
- (D) மேலே கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

60. Which of the following statement is not true regarding the treatment of Tamil Nadu government employees in Govt. medical institutions

- (A) The Govt employees and their family members are entitled for free medical treatment and facilities in Govt medical Institution
- (B) The employee are also entitled to the expenditure incurred towards the cost of medicine purchased by them in open market for the purpose of treatment
- (C) According to these rules Judicially separated wife are not entitled to avail the Benefit
- (D) The rules provide free medical facilities to the temporary employees also

தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர்கள் தமிழ்நாடு அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை செய்வதற்கு உள்ள விதிகளில் கீழே கூறப்பட்டவையில் எது உண்மை இல்லை

- (A) அரசு பணியாளர்களுக்கும் அவர்களது குடும்பத்திற்கும் இலவச சிகிச்சை வழங்கப்படும்
- (B) சிகிச்சையின்போது வெளியில் மருந்து வாங்க வேண்டி இருந்தால் அதனை ஈடுசெய்யலாம்
- (C) சட்ட ரீதியாக பிரிந்த மனைவிக்கு அரசு பணியாளர்களின் குடும்பத்திற்கு உள்ள உரிமை இல்லை
- (D) தற்காலிக அரசு பணியாளர்களுக்கும் இலவச சிகிச்சைக்கு தகுதியானவர்களே

61. Regarding Ordinary fire rules for govt building which of the following statement is correct.
- (A) Ordinary buildings low fire hazard minimum of one extinguishes and two buckets per compartment.
- (B) Ordinary buildings with high fire hazard minimum of 2 extinguishers and 4 buckets per compartment
- (C) Building involving special risk — (Stored with oil and chemicals) ascertained in consultation with the local fire offices
- (D) All of the above

அரசு மருத்துவமனைகளில் தீ பாதுகாப்பு விதிகளில் கீழே கூறப்பட்டவைகளில் எது உண்மை

- (A) தீ ஆபத்து குறைவாக கட்டிடங்களில் அறைக்கு ஒரு தீ அணைப்பான் மற்றும் 2 வாளிகள்
- (B) தீ ஆபத்து அதிகம் உள்ள அறைகளில் 2 தீயணைப்பான் மற்றும் 4 வாளிகள்
- (C) எண்ணெய் மற்றும் ரசாயனம் முதலியவை பாதுகாக்கப்படும் அதிக தீ ஆபத்து உள்ள இடத்தில் தீயணைப்பு அலுவலரின் அறிவுரைப்படி நடவடிக்கை எடுக்கப்பட வேண்டும்
- (D) மேற்கூறிய அனைத்தும் உண்மையே

62. Which the following are not true regarding recovery of hospital charges from pensioners?
- (A) All Government pensioners of Tamilnadu eligible for the same medical concession as before retirement
- (B) Only diet charges should be collected from the retired Gazetted officer of Tamilnadu
- (C) They have to produce the pensioner's identity card to the hospital authorities
- (D) None of the above

ஓய்வூதியர்களுக்கான மருத்துவமனை கட்டணங்களுக்கான விதிகளில் எது உண்மையல்ல

- (A) பணி ஓய்விற்கு முன்னிருந்த சலுகைகள் தற்போதும் உண்டு
- (B) ஓய்வுபெற்ற அரசிதழ் பதிவு பெற்ற அதிகாரிகளிடம் இருந்து உணவு கட்டணம் பெறப்படும்
- (C) அவர்கள் சிகிச்சைக்கு ஓய்வூதிய அடையாள அட்டையை காண்பிக்க வேண்டும்
- (D) மேலே கூறிய எதுவும் உண்மையல்ல

63. Rules for the training of Nurses in Government hospital in the state of Tamil Nadu includes the following except?

- (A) only candidates belonging to the state of Tamil Nadu will be selected as stipendiary candidates
- (B) Men nurse pupils shall not be less than 17 and not more than 22 years the time of admission for the training
- (C) Women nurse pupils shall be less than 40 years of age at the time of admission for the training
- (D) Candidates should be Indian national

தமிழ்நாடு அரசு மருத்துவமனைகளில் செவிலியர் பயிற்சிக்கு கீழே குறிப்பிட்டவையில் எது உண்மையல்ல

- (A) தமிழ்நாட்டை சார்ந்தவர்கள் மட்டுமே உதவி தொகைக்கு தகுதி உள்ளவர்கள்
- (B) ஆண் செவிலியர் பயிற்சிக்கு வயது 17-க்கு குறையாமலும் 22-க்கு மிகாமலும் இருக்க வேண்டும்
- (C) பெண் செவிலியர் பயிற்சிக்கு 40 வயதுக்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்
- (D) இந்திய குடியரிமை பெற்றிருக்க வேண்டும்

64. M.D., M.Sc students in Microbiology are posted for training in Guindy king Institute for how many years?

- (A) Two years
- (B) Three years
- (C) One year
- (D) Six years

எம்.டி. மற்றும் எம்.எஸ்சி நுண் கிருமியியல் படிப்பு மாணவர்கள் பயிற்சிக்கு கிண்டி கிங் மருத்துவ நிறுவனத்தில் எத்தனை ஆண்டுகள் பயிற்சி எடுப்பர்

- (A) இரண்டு ஆண்டுகள்
- (B) மூன்று ஆண்டுகள்
- (C) ஒரு ஆண்டு
- (D) ஆறு ஆண்டுகள்

65. In which container the samples of food which are solid and semisolid (Coffee, Ghee, butter, etc) should be send to the government analyst for laboratory testing?

- (A) In wide mounthed bottles
- (B) In narrow mouthed bottles
- (C) In plastic containers
- (D) In stainless steel containers

திட மற்றும் அரைதிட பொருள்களை அரசு பகுப்பாய்வாளருக்கு எதில் அனுப்ப வேண்டும் (காப்பி, நெய், வெண்ணெய்)

- (A) அகன்ற வாயுள்ள குப்பி
- (B) குறுகிய வாயுள்ள குப்பி
- (C) பிளாஸ்டிக் கொள்கலன்
- (D) ஸ்டெயின்லெஸ் ஸ்டீல் கொள்கலன்

66. Which the following statement is not true regarding departmental examination prepared for the Tamil Nadu ministerial services in medical department?
- (A) They are not eligible for Promotion to any of the post if they have not pass the exam
 (B) The junior assistant shall not be given any increment unless he passes the test
 (C) The member of the service in medical department who has attained the age of 45 years on the 1st June 1960 shall not require to pass the Tamil Nadu Medical code
 (D) None of the above

தமிழ்நாடு அலுவலக பணியில் உள்ளவர்களுக்கான துறை ரீதியான தேர்வு பற்றி கீழே கொடுக்கப்பட்டவையில் எது உண்மையல்ல

- (A) தேர்வில் தேர்ச்சி பெறாவிட்டால் அவர்கள் எவ்வித பதவி உயர்வுக்கும் தகுதி பெறமாட்டார்கள்
 (B) இளநிலை உதவியாளர்களுக்கு முன்னூக்க சம்பள உயர்வு பெற முடியாது
 (C) 1960 ஜூன் முதல் தேதி 45 வயது ஆன மருத்துவ துறை ஊழியர்களுக்கு தமிழ்நாடு மருத்துவ விதி தொகுப்புத் தேர்வு எழுத வேண்டாம்
 (D) மேலே கூறி எதுவுமில்லை

67. Within how many years an assistant surgeon should pass the departmental exam of Tamil Nadu Medical code from the date of his appointed

- (A) 1 year
 (B) 2 year
 (C) 4 year
 (D) 6 year

வேலையில் சேர்ந்த எவ்வளவு நாட்களில் ஒரு உதவி மருத்துவர் தமிழ்நாடு மருத்துவ விதித்தொகுப்பு தேர்வு தேர்ச்சி பெற வேண்டும்.

- (A) ஒரு வருடம்
 (B) 2 வருடம்
 (C) 4 வருடம்
 (D) 6 வருடம்

68. A candidate who do not posses an adequate knowledge of Tamil at their time of recruitment shall be required to pass the second class language test in Tamil within a period of

- (A) 1 year
 (B) 2 year
 (C) 3 year
 (D) 4 year

தமிழ் மொழியில் தேவையான ஞானமில்லாதவர்கள் பணியில் சேர்ந்து எவ்வளவு ஆண்டுகளில் இரண்டாம் நிலை தமிழ் தேர்வில் தேர்ச்சி பெற வேண்டும்

- (A) ஒரு வருடம் (B) 2 வருடம்
 (C) 3 வருடம் (D) 4 வருடம்

69. The rate of mileage prescribed for private vehicle for transportations of a Govt servant who dies while in service is at Government cost

- (A) Rs.3 per km
(B) Rs.2 per km
(C) Rs.5 per km
(D) No rate of mileage is prescribed

அரசு பணியில் உள்ள ஒருவர் இறந்தால் அவரை உரிய இடத்திற்கு கொண்டு செல்ல வாடக ஊர்திக்கு எவ்வளவு கட்டணம் அனுமதிக்கலாம்

- (A) 1 கிலோ மீட்டருக்கு ரூ.3
(B) 1 கிலோ மீட்டருக்கு ரூ.2
(C) 1 கிலோ மீட்டருக்கு ரூ.5
(D) கட்டணம் எவ்வளவு என்று நிர்ணயம் இல்லை

70. The minimum rank of police officer Needed to request while recording dying declaration along with medical officer is

- (A) Inspector (B) Sub – Inspector
(C) Deputy Superintendent of police (D) Head constable

இறக்கும் நிலை அறிக்கை பெறுவதற்கு குறைந்தது எந்த நிலை காவலர் மருத்துவ அலுவலர்களுக்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

- (A) காவல் ஆய்வாளர் (B) உதவி ஆய்வாளர்
(C) துணை நிலை காவல் கண்காணிப்பாளர் (D) தலைமை காவலர்

71. For Candidate newly appointed to post in All India services and to technical post under the central Govt medical examination should invariably be done by

- (A) Civil surgeon
(B) Chief civil surgoen
(C) Medical board
(D) Senior civil surgeon

அனைத்து இந்திய அரசு பணியிடத்துக்கும் மற்றும் மத்திய அரசு தொழில்நுட்ப பணியிடத்தில் சேர்வதற்கு தேவையான மருத்துவ தகுதி சான்றிதழ் யாரிடம் பெற வேண்டும்

- (A) குடிமை மருத்துவர்
(B) முதுநிலை குடிமை மருத்துவர்
(C) மருத்துவ குழு
(D) மூத்த குடிமை மருத்துவர்

72. Who is authorized to grant study leave to a medical officer under fundamental rule 84 is
- (A) Joint Director of Health service
 - (B) Director of medical several Health service
 - (C) Government
 - (D) Head office institute

மருத்துவ அலுவலருக்கு அடிப்படை விதிகள் 84-ல் கீழ் கல்வி விடுப்பு வழங்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது

- (A) இணை இயக்குநர் மருத்துவம் மற்றும் ஊரக நலப் பணிகள்
- (B) இயக்குநர் மருத்துவம் மற்றும் ஊரக நலப் பணிகள்
- (C) அரசு
- (D) நிறுவனத்தலைவர்

73. The power to sanction transfer of land from one dept to another without any limit of extent is empowered with

- (A) District collector
- (B) Board of revenue
- (C) District revenue officer
- (D) Thasildhar

நிலத்தின் உச்சவரம்பு இல்லாமல் ஒரு துறையில் இருந்து மற்றொரு துறைக்கு நிலத்தை மாற்றும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) வருவாய் வாரியம்
- (C) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (D) தாசில்தார்

74. Which of the following is symptom of a disease

- (A) Diarrhoea
- (B) Gonorrhoea
- (C) Pulmonary Tuberculosis
- (D) Anthrax

கீழே கொடுக்கப்பட்டவைகளில் எது நோயின் அறிகுறியாகும்?

- (A) வயிற்றுப்போக்கு
- (B) கொளெரியா
- (C) நுரையீரல் காசநோய்
- (D) ஆந்த்ராக்ஸ்

75. Allotment of beds to chief physician, surgeons and specialist in a hospital is decided by
- (A) The Government
 - (B) The Director of Medical Institutions
 - (C) The Joint Director of Health Services
 - (D) The head of medical institution

ஒரு மருத்துவமனையில் உள்ள படுக்கைகளை பொது மருத்துவம், அறுவை நிபுணர் மற்றும் மற்ற சிறப்பு மருத்துவருக்கு பிரித்து கொடுக்கும் அதிகாரம் யாருக்கே உள்ளது.

- (A) அரசாங்கம்
- (B) இயக்குநர் மருத்துவ கல்வி
- (C) இணை இயக்குநர் மற்றும் ஊரக நலப்பணிகள்
- (D) மருத்துவமனையின் தலைமை அலுவலர்

76. The patient dying in a state hospital for the grant of death certificate for the special purposes, (example life insurance purposes). The following rules are followed

- (A) no fees should be obtain for the certificate
- (B) The entire fees collected for the work is retained of the medical officers
- (C) Half the fees collected should be paid to the government Account
- (D) One tenth of the fees collected should be the paid to the government account

அரசு மருத்துவமனையில் இறக்கும்போது சிறப்பு காரணத்துக்காக வழங்கப்படும் இறப்பு சான்றிதழ் (உதாரணமாக: ஆயுள் காப்பீடு) கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விதிகளை கடைபிடிக்கும்

- (A) சான்றிதழ்காக கட்டணம் வசூலிக்கப்படமாட்டாது
- (B) வசூலிக்கப்படும் அனைத்து கட்டணமும் மருத்துவர் தக்க வைத்துக்கொள்ளலாம்
- (C) வசூலிக்கப்படும் கட்டணத்தில் பகுதி கட்டணம் அரசு கணக்கில் சேர்க்கப்படும்
- (D) வசூலிக்கப்படும் கட்டணத்தின் பத்தில் ஒரு பங்கு அரசு கணக்கில் சேர்க்கப்படும்

77. Who is the Ex-officio vice president of countess of Dufferin's Fund?

- (A) Director of medical and rural service
- (B) Director of Medical education
- (C) Director of public health
- (D) None of the above

Dufferin நிதியின் பதவி வழி துணைத்தலைவர் யார்?

- (A) இயக்குநர் மருத்துவம் மற்றும் ஊரக நலப்பணிகள்
- (B) மருத்துவக் கல்வி இயக்குநர்
- (C) இயக்குநர் பொது சுகாதாரம்
- (D) இவர்களில் யாரும் இல்லை

78. Loan of hospital instruments for private cases of medical officers are allowed with Following conditions?

- (A) Free of costs
- (B) After payment of nominal amount fixed by the government
- (C) Should not be given as loan
- (D) None of the above

அரசு மருத்துவமனையின் உபகரணங்கள் மருத்துவரின் தனியார் நோயாளிகளுக்கு உபயோகிக்க கீழ்க்கண்ட நிபந்தனைகளின் கீழ் கடனாக வழங்கலாம்

- (A) கட்டணம் எதுவும் இல்லை
- (B) அரசு நிர்ணயித்த கட்டணம் செலுத்தி
- (C) கடனாக கொடுக்க கூடாது
- (D) மேலே கூறிய எதுவும் இல்லை

79. Pharmacist is included in which service?

- (A) The Tamil Nadu Ministerial service
- (B) The Tamil Nadu Medical Subordinate service
- (C) The Tamil Nadu General Subordinate service
- (D) The Tamil Nadu Medical service

மருந்தாளர் பணி இதில் எந்த பணியின் கீழ் இணைக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) தமிழ்நாடு அமைச்சு பணியாளர்
- (B) தமிழ்நாடு மருத்துவ சார் நிலை பணி
- (C) தமிழ்நாடு பொது சார் நிலை பணி
- (D) தமிழ்நாடு கடை நிலை ஊழியர் பணி

80. ————— is the president of the Tuberculosis Association of Tamil Nadu?

- (A) The Chief Minister of Tamilnadu
- (B) The Health Minister of Tamilnadu
- (C) The Governor of Tamilnadu
- (D) The Secretary of Health Department

தமிழ்நாடு காசநோய் கழகத்தின் தலைவர்

- (A) முதலமைச்சர்
- (B) சுகாதார அமைச்சர்
- (C) ஆளுநர்
- (D) மருத்துவ துறையின் செயலர்

81. Which one of the following statement is true regarding the general ratio of nurses to bed strength in a non teaching hospital?

- (A) One staff nurse for every 6 beds
- (B) One staff nurse for every 8 beds
- (C) One staff nurse for every 7 beds
- (D) One staff nurse for every 10 beds

ஒரு செவிலியர் பயிற்சி இல்லாத மருத்துவமனையில் , செவிலியர் மற்றும் படுக்கைகளின் எண்ணிக்கை விகிதம் பற்றிய கீழ்க்கண்ட எந்த கூற்று உண்மையானது

- (A) ஒவ்வொரு 6 படுக்கைகளுக்கு ஒரு செவிலியர்
- (B) ஒவ்வொரு 8 படுக்கைகளுக்கு ஒரு செவிலியர்
- (C) ஒவ்வொரு 7 படுக்கைகளுக்கு ஒரு செவிலியர்
- (D) ஒவ்வொரு 10 படுக்கைகளுக்கு ஒரு செவிலியர்

82. Which of the following statement is not true

- (A) Hospital with 15 beds and less one combine list of cook and waterman
- (B) Hospital having more than 15 beds but not more than 50 beds one cook
- (C) One cook for every 50 beds and one additional cook for over 50 beds on multiples of 50 is not less than 25
- (D) One additional cook for every 75 beds

கீழ்க்குறித்த எந்த கூற்று உண்மையல்ல

- (A) 15 படுக்கைகளும், அதற்கு குறைவாக படுக்கைகளும் உள்ள மருத்துவமனைக்கு ஒரு சமையலர் மற்றும் தண்ணீர் உற்றுபவர் இணைந்த பதவி
- (B) 15-க்கு அதிகமான ஆனால் 50-க்கு குறைவான படுக்கை உள்ள மருத்துவமனைக்கு ஒரு சமையல் பதவி
- (C) ஒவ்வொரு 50 படுக்கைகளுக்கு ஒரு சமையரும், 50-க்கு அதிகப்படியான படுக்கைகளுக்கு ஒரு அதிகப்படியான சமையலர் இருக்குமானால் அவை 25-க்கு குறைவான உள்ளவர்கள்
- (D) ஒரு அதிகப்படியான சமையலர் ஒவ்வொரு 75 படுக்கைகளுக்கு

83. The following procedure should be followed, while transporting a Govt. Servants dead body who dies while in service Except.

- (A) Department vehicles can be used
- (B) Hiring of vehicles in govt. cost
- (C) If the expenditure is incurred by the family it should be reimbursed by the head of the institute
- (D) The expenditure should be incurred from the Govt. servants remaining salary amount

பணியில் இருக்கும்பொது மரணமடைந்த ஒரு அரசு ஊழியரின் உடலை எடுத்துச்செல்லும் போது இது தவிர

- (A) துறை சார்ந்த வாகனங்களை பயன்படுத்துதல்
- (B) அரசு செலவில் வாகனங்களை வாடகைக்கு எடுக்கலாம்
- (C) குடும்பத்தாரால் செலவு மேற்கொள்ளப்பட்டிருந்தல், அச்செலவு மருத்துவநிலையை தலைவரால் reimburse
- (D) அச்செலவு, இறந்த ஊழியரின் மீதி ஊதியத்திலிருந்து செய்யப்பட வேண்டும்

84. The following statement are true regarding 'poor fund' except.

- (A) to be utilized to poor and deserving patient with crutches, artificial limbs etc
- (B) A cash book and order book should be maintained
- (C) Arrange as sum to other charities connected with the hospital is authorized
- (D) Fund is provided as the fee to hospital by the government

“ஏழைகளுக்கான நிதி” தொடர்பாக கீழ்க்கண்ட கூற்று எது உண்மையானது அல்ல.

- (A) ஊன்றுகோல் மற்றும் செயற்கை உறுப்புகள்
- (B) கணக்கு புத்தகம் மற்றும் ஆணைபுத்தகம் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.
- (C) அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட மருத்துவமனையின் பிற தொண்டு பணிகளுக்கு
- (D) மருத்துவமனையின் கட்டணமாக அரசால் செலுத்தப்பட வேண்டும்

85. Which of the following statement is not true regarding the cost of treatment of police man
- (A) Special police officer is fixed on duty and admitted to Govt. Hospital are avilied to free accommodation, diet and treatment
- (B) Policeman treated in special police wards attached to govt. hospital should be charged as per other govt servants
- (C) The police treated as out patient should bear the cost of medicine
- (D) Police man treated as inpatient of a hospital where no special arrangements are made for their treatment, any charges leviabale will be borre by govt.

காவல்துறையினரின் சிகிச்சை தொடர்பாக கீழ்க்கண்ட எந்த கூற்று உண்மையல்ல

- (A) பணியில் இருக்கும் காவல்துறை அதிகாரி அரசு மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்டால் இலவச சிகிச்சை, தங்குமிடம் மற்றும் உணவு வழங்கப்படும்
- (B) அரசு மருத்துவமனையுடன் இணைந்த சிறப்பு காவலர் வார்டில் சேர்க்கப்பட்டால், பிற அரசு ஊழியரிடம் கட்டணம் விதிப்பதுபோல் விதிக்கப்படும்
- (C) வெளி நோயாளியாக சிகிச்சையளிக்கப்பட்டால் மருந்திற்கான கட்டணத்தை அவரே ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டும்
- (D) சிறப்பு தனி வசதிகள் ஏதுமில்லாத மருத்துவமனையில் உள் நோயாளியாக காவலர் அனுமதிக்கப்பட்டால், விதிக்கப்படும் கட்டணத்தை அரசே ஏற்றுக்கொள்ளும்

86. The following statement are true regarding the sale of Garden products in a hospital except
- (A) A garden product account book should be maintained
- (B) The hospital staffs can be allowed to purchase garden products at nominal rate
- (C) The expenditure incurred for the maintenance should be met from contingencies of institution
- (D) The amount reliased by sale of garden products should be credited to government account

அரசு மருத்துவமனையின் தோட்டப்பயிர்கள் விற்பனை தொடர்பாக கீழ்க்கண்ட கூற்றுக்களில் இதை தவிர மற்றவை உண்மையானது

- (A) தோட்டப்பயிர்கள் உற்பத்தி கணக்கு பற்றி புத்தகம் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்
- (B) மருத்துவமனை ஊழியர்கள், தோட்டப்பயிர்களை மிதமான விலைக்கு வாங்க அனுமதிக்கப்பட வேண்டும்
- (C) தோட்டம் பராமரிப்பதிர் ஏற்படும் செலவுகளை மருத்துவமனையின் சில்லறை செலவின தலைப்பில் செய்ய வேண்டும்
- (D) தோட்டப்பயிர்கள் விற்பனையில் பெறப்படும் தொகையினை அரசு கணக்கில் செலுத்த வேண்டும்

87. Which of the following statement is true regarding compensation leave for a government servant
- (A) Compensatory leave can be combined with casual leave and Govt. holiday
- (B) Eligible Govt. servant shall be entitled to a credit of 25 compensatory leaves
- (C) Credited compensatory leave if not taken shall lapse after a period of 1 year
- (D) To be eligible to claim credit for a compensation holiday an application shall be made within two months

ஈடு செய் விடுப்பு தொடர்பாக, கீழ்க்கண்ட கூற்றுக்களில் எது சரியானது

- (A) ஈடு செய் விடுப்பினை தற்செயல்விடுப்பு மற்றும் அரசு விடுமுறை நாட்களுடன் இணைக்கலாம்
- (B) தகுதியான அரசு ஊழியர் கணக்கில் 25 நாட்கள் ஈடு செய் விடுப்பினை சேர்க்க தகுதியுண்டு
- (C) துய்க்கப்படாத ஈடு செய்விடுப்பு எடுக்கப்படாமல் இருந்தால் ஓராண்டு காலத்திற்கு பிறகு அது செல்லுபடி அற்றதாகும்
- (D) ஈடு செய் விடுப்பு-னை கணக்கில் சேர்க்க, இரண்டு மாதங்களுக்க உள்ளாக விண்ணப்பம் செய்ய வேண்டும்

88. What preservative should be added to the milk when it is sent to the government analyst for testing?

- (A) 40% of formaldehyde
- (B) Sodium chloride
- (C) Sodium citrate
- (D) Sodium nitrate

பாலில் பகுத்தாய்வு செய்ய அரசு பகுப்பாய்வினருக்கு அனுப்பும்போது எந்த பதனப்படுத்தும் பொருள் அதனோடு சேர்க்க வேண்டும்

- (A) 40% பார்மால்டிகைடு
- (B) சோடியம் குளோரைடு
- (C) சோடியம் சிட்ரேட்டு
- (D) சோடியம் நைட்ரேட்டு

89. A person who has passed the account test for the subordinate officer part I and has been appointed on the assistant in medical department by transfer from any other services on or after 1st September 1964 shall pass the departmental exam of Tamil Nadu Medical code within a period of

- (A) 1 year
- (B) 2 year
- (C) 3 year
- (D) 4 year

சார்நிலை பணியாளர்களுக்கான Account Test part — I வெற்றி பெற்ற ஒரு அரசு ஊழியர் மருத்துவதுறையில் உதவியளராக வேறு எந்த பணியிருந்தும் 1964 செம்பம்பர் 1-க்குப்பின்னர் மாற்றம் செய்து நியமிக்கப்பட்டிருந்தால், தமிழ்நாடு மெடிக்கல்கோடு தேர்வினை ஆண்டுகளுக்கு உள்ளாக வெற்றிபெற்றிருக்க வேண்டும்

- (A) 1 ஆண்டு
- (B) 2 ஆண்டுகள்
- (C) 3 ஆண்டுகள்
- (D) 4 ஆண்டுகள்

90. One nursing superintendent Grade II is allotted to a general hospital with a strength of

- (A) 50 to 100 (B) 100 to 300
(C) 200 to 400 (D) 50 to 75

2-ஆம் நிலை செவிலியர் கண்காணிப்பாளர் பதவி வழங்கப்பட படுக்கைகளின் எண்ணிக்கை

- (A) 80 முதல் 100 வரை (B) 100 முதல் 300 வரை
(C) 200 முதல் 400 வரை (D) 50 முதல் 75 வரை

91. The District collectors are empowered to sanction transfer of land from one department to another up to the limit of

- (A) 5 Acres (B) 10 Acres
(C) 15 Acres (D) 20 Acres

ஒரு துறையில் நிலத்தை வேறொரு துறைக்கு மாற்றம் செய்ய மாவட்ட ஆட்சியாளருக்கு எது வரை அதிகாரம் உள்ளது

- (A) 5 ஏக்கர் வரை (B) 10 ஏக்கர் வரை
(C) 15 ஏக்கர் வரை (D) 20 ஏக்கர் வரை

92. Who is the President of countess of Dufferin's fund in Tamilnadu

- (A) Director of Medical and Rural Health services
(B) Director of medical education
(C) Director of Public Health
(D) Governor of Tamilnadu

தமிழ்நாட்டில் countess of Duffarin -தலைவர் யார்?

- (A) மருத்துவ மற்றும் ஊரக நலத்துறை இயக்குநர்
(B) மருத்துவக்கல்வி இயக்குநர்
(C) பொது சுகாதார இயக்குநர்
(D) தமிழ்நாடு ஆளுநர்

93. The hospital under the control of local body, the municipal and panchayat union member can verify the following records

- (A) wound certificate register
(B) Accident register
(C) Stock book of medicine
(D) Case sheet

உள்ளாட்சிகளின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள மருத்துவமனைகளில், நகராட்சி உறுப்பினர் மற்றும் பஞ்சாயத்து ஒன்றிய உறுப்பினர்களுக்கு கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை பார்வையிடலாம்

- (A) காய சான்றிதழ் பதிவேடு (B) விபத்துபதிவேடு
(C) மருந்துகளின் இருப்பு பதிவேடு (D) நோய் விவர குறிப்புத்தாள்

94. The village 'vaidyas' can use in their practice the following medicine except

- (A) Adhesive strapings
- (B) Tetra cycline
- (C) Cinchona product in the place of Quinia
- (D) Phenol for disinfection purpose

கிராம வைத்தியர்கள் தங்கள் பயிற்சியின்போது கீழ்க்கண்ட மருந்தைத் தவிர பிறவற்றை பயன்படுத்தலாம்

- (A) ஒட்டும் நாடா
- (B) டெட்ராசைக்கிளின்
- (C) கொய்னாவின் இடத்தில் சிங்கோனர்
- (D) நோய் தொற்று பரவாமல் இருக்க phenol

95. The following person can conduct postmortum except

- (A) Forensic professor
- (B) Practioners of Indian Medicine
- (C) Government Medical Officer
- (D) Medical Officer appointed by Phanchayat Union and Municipality

கீழ்க்குறித்த நபர்களில் இவரைத்தவிர பிறர் பிணபரிசோதனை செய்யலாம்

- (A) தடயவியல் பேராசிரியர்
- (B) இந்திய மருத்துவம் சார்ந்த மருத்துவர்
- (C) அரசு மருத்துவ அலுவலர்
- (D) பஞ்சாயத்து அல்லது நகராட்சியல் நியமனம் செய்யப்பட்ட மருத்துவர்

96. The following fact is not true regarding the post martum certificate

- (A) The first copy should be sent to the magistrate specified by the police
- (B) The second copy should be given to the police
- (C) The third copy should be sent to the superintendent of police
- (D) The fourth Copy retained by the medical officer of institions for record

பிண பரிசோதனை அறிக்கை சம்பந்தமாக கீழ்க்கண்ட கூற்று சரியானதல்ல

- (A) பிணபரிசோதனையின் முதல் நகல் காவல்துறை குறிப்பிடும் சம்பந்தப்பட்ட மாஜிஸ்ட்ரேற்றுக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்
- (B) இரண்டாம் நகல் காவல்துறைக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்
- (C) மூன்றாம் நகல் காவல்துறை கண்காணிப்பாளருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்
- (D) நான்காவது நகல் மருத்துவமனையில் ஆவணத்திற்காக வைத்திருக்க வேண்டும்

97. The following Asst. surgeon shall not engage themselves in private practices except

- (A) Asst. surgeon employed in Government Taluk Hospital
- (B) Asst. surgeon in jail department
- (C) Asst. surgeon in King Institute Gundy
- (D) Asst. surgeon holding the post of ARMO

மருத்துவர்களில் யாரை தவிர கீழ்க்குறித்த Asst. Surgeon தனியாக தொழில் நடத்தக்கூடாது

- (A) அரசு தாலுகா மருத்துவமனைகளில் பணியில் உள்ள Asst Surgeon
- (B) சிறைத்துறையில் உள்ள Asst Surgeon
- (C) கிண்டி கிங் இன்ஸ்டிடியூட்டில் உள்ள Asst Surgeon
- (D) ARMO (Asst Resident Medical Other)

98. The following fact is true regarding the consulting practice of Government medical officer

- (A) Can practice in his own private consulting room
- (B) He can maintain his own private nursing home
- (C) Can operate in a private nursing home with the intervention of a registered practioner
- (D) Scrutinise medical certificate by proposal for proposal for policy in Insurance company

அரசு மருத்துவ அதிகாரியின் consulting practice பற்றிய கீழ்க்கண்ட கூற்று உண்மையானது

- (A) அவருடைய சொந்த தனியார் கலந்தாய்வு (ஆலோசனை)
- (B) அவருடைய சொந்த தனியார் மருத்துவமனையை பராமரிக்கலாம்
- (C) தனியார் மருத்துவமனையில், பதிவு பெற்ற மருத்துவரின் பங்கேற்புடன் அறுவை சிகிச்சை செய்யலாம்
- (D) காப்பீடு மருத்துவச் சான்றினை கூராய்வு செய்யலாம்

99. The following facts are true regarding the public servant granted medical certificate except
- (A) Certifying surgeon should not grant any medical leave without official requisition from head of the department to which he belongs
 - (B) In case of a non-gazetted officer and employees of local bodies no formal requisition from head of the institution is necessary
 - (C) If the medical certificate obtained from registered private medical practitioner the competent authority can secure a second medical opinion from the nearest Government medical officer available
 - (D) Medical certificate for leave can be obtained from the Indian medical practitioners who registered the name with central board of Indian medicine palayamkottai under B or C Class

பொது ஊழியருக்கு மருத்துவச்சான்று வழங்குவது தொடர்பான கீழ்க்கண்ட எந்த கூற்று தவிர்த்து, மற்றவை உண்மையானதாகும்

- (A) துறைத் தலைவரின் வேண்டுகோள் இன்றி இந்த மருத்துவச்சான்று வழங்கக்கூடாது
- (B) அரசிதழ் பதிவு பெறாத அலுவலர் மற்றும் உள்ளாட்சி மன்ற ஊழியர்களுக்கு அலுவலக தலைவரின் வேண்டுகோள் தேவையில்லை
- (C) பதிவு பெற்ற தனியார் மருத்துவரிடமிருந்து பெறப்பட்ட மருத்துவச்சான்றிற்கு அருகிலுள்ள மற்றொரு அரசு மருத்துவ அலுவலரிடமிருந்து இரண்டாவது மருத்துவ கருத்து கோரலாம்
- (D) விடுப்பிற்காக மருத்துவச்சான்று இந்திய மருத்துவதற்கான மத்திய அரசின் வாரியம் பானையங்கோட்டையில் B அல்லது C Class பதிவு செய்து இந்திய மருத்துவரிடமிருந்து பெறலாம்

100. Which of the following is not included in the Tamilnadu ministerial services

- (A) Store keepers
- (B) Linen keepers
- (C) Cash keepers
- (D) Record clerk

தமிழ்நாடு அமைச்சு பணியாளர் பணியில் கீழ்க்கண்ட எது சேர்க்கப்படவில்லை

- (A) பண்டகக் காப்பாளர்
- (B) துணிகள் காப்பாளர்
- (C) நிதி காப்பாளர்
- (D) பதிவுரு எழுத்தர்